
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ  
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « / / » октября 2016 г. №  j
г. К е м е р о в о

О внесении изменений в постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 13.11.2015 № 427 

«Об утверждении производственной программы в сфере 
водоотведения (очистка сточных вод) и об установлении тарифов 

на водоотведение (очистка сточных вод) АО «КУЗБАССКАЯ  
ПТИЦЕФАБРИКА» (Новокузнецкий муниципальный район)»

в части 2017 года

В целях корректировки производственной программы  и тарифов, 
установленных с применением метода индексации, региональная 
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложения №  1, 2 к постановлению  
региональной энергетической комиссии Кемеровской области 
от 13.11.2015 №  427 «Об утверждении производственной программы 
в сфере водоотведения (очистка сточных вод) и об установлении тарифов 
на водоотведение (очистка сточных вод) АО  «К У ЗБ А С С К А Я  
11ТИ1ЩФАБРИКА» (Новокузнецкий муниципальный район)», изложив 
их в новой редакции согласно приложению, к настоящему 
постановлению.

2. О публиковать настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской 
области».

3. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Пред се дате л ь ре ги о н ал ь н о й 
энергетической комиссии Кемеровской области



2

П рилож ение 
к постановлению  региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от « »  октября 2016 г. №

«П рилож ение №  1 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «13» ноября 2015 г. №  427

Производственная прог рамма 
Производственная программа АО «КУЗБАССКАЯ  

ПТИЦЕФАБРИКА» (Новокузнецкий муниципальный район) в сфере 
водоотведения (очистка сточных вод) 

на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

Раздел 1. П аспорт производственной программы

Наименование организации АО  «К У ЗБ А С С К А Я  
П Т И Ц Е Ф А Б РИ К А »

Ю ридический адрес, почтовый адрес 654241, Кемеровская область, 
Н овокузнецкий район, пос. Степной

Наименование уполномоченного 
органа, утвердивш его 
производственную  программу

региональная энергетическая комиссия 
Кемеровской области

Ю ридический адрес, почтовый адрес 
уполномоченного органа, утвердивш его 
программу

650000, г. Кемерово, 
ул. Н. О стровского, д. 32



Раздел 2. П еречень плановых мероприятий по ремонту объектов 
централизованных систем водоотведения

Н аименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Ф инан
совые 

потреб
ности, 

тыс. руб. 
(без НДС)

О ж идаем ы й эффект

Н аименование
показателей %

Водоотведение



4

Раздел 3. П еречень плановых мероприятий, направленных на улучш ение
качества очистки сточных вод

............

Н аименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Ф инан
совые О ж идаем ы й эффект

потреб
ности, Н аименование тыс.

тыс. руб. 
(без НДС)

показателей руб.

Водоотведение



5

Раздел 4. П еречень плановых мероприятий по энергосбереж ению  и 
повыш ению  энергетической эффективности водоотведения

Н аименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Ф инан
совые О ж идаем ы й эффект

потреб
ности, Наименование тыс.

%тыс. руб. 
(без НДС)

показателей руб.

Водоотведение
- - - .................. .......... -



6

Раздел 5. П ланируемые объемы принимаемых сточных вод

2016 год 2017 год 2018 год

№  п/п
Наименование

показателя
Ед.
изм. с 01.01, с 01.07. с 01.01. с 01.07. с 01.01. с 01.07.

по 30.06. по 31.12. по 30.06. по 31.12. по 30.06. по 31.12.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Водоотведение
Объем

1. отведенных м'1 89251.50 89251,50 93851.61 93851,61 89251,50 89251.50
стоков
Хозяйственные

2. нужды
предприятия

м"1 1902,00 1‘>02.00 1719,00 1719.00 1902.00 1902.00

Принято
сточных вод по
категориям
потребителей

м'1 87349,50 87349,50 92132,61 92132,61 87349,50 87349,50

3.1.
Потребитель
ский рынок

м-1 46346,74 46346,74 45258,11 45258,11 46346,74 46346.74

3.1.1, - население - - - - - -

3.1.2. - прочие 
потребители

3м 46346,74 46346.74 45258,11 45258,1 1 46346,74 46346.74

Собственные
М‘3.2. нужды

производства
41002.76 41002.76 46874.50 46874.50 41002.76 41002.76

Пропущено
через

4. собственные
очистные
сооружения

м 89251,50 89251,50 93851,61 93851.61 89251,50 89251.50



7

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы

Наименование
показателя

2016 год 2017 год 2018 год
с 01.01. 

по 30.06.
с 01.07. 

по 31.12.
4

с 01.01. 
по 30,06.

5........

с 01.07. 
по 31.12.
..6

с 01.01. 
по 30.06.
...... 7 "...~

с 01.07. по 
31.12.

82 3
Финансовые 
потребности, 
необходимые для 
реализации 
производственной 
программы в сфере 
водоотведения, тыс. 
руб.

699,67 699,67 737,98 769,31 752,95 755,57



8

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы

Н аименование Дата начала Дата окончания
мероприятия реализации мероприятий реализации мероприятий

Бесперебойное
01.01.2016 31.12.2018водоотведение



9

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности 
объектов централизованных систем водоотведения

№

п/п
Наименование показателя

Ф акт | 
2014 
год

Ожидаемые 
значения 
2015 год

План
2016
год

План
2017
год

План
2018
год

План
2019
год

__ \ __ 2 .........3 4 _............ ..... 5.. 6 _....1 .. 8_..._

1. П оказатели надежности и бесперебойности водоотведения

1.1.

У д ел ь н о е  к ол и чес тво  авар ий  и 
засоров  в расчете  на 
п ротя же  н н ость ка н ал и за ци о н н о й 
сети в год (ед . /км)

- - - - - -

2. Показатели качества очистки сточных вод

2.1.

До ля  ст о ч н ы х  вод,  не 
п о д в ер г аю щ и х с я  очис тке ,  в 
об щ е м  о бъ е м е  с т о ч н ы х  вод,  
с б р а с ы в а е м ы х  в 
централ изованн ые 
о б щ е с п л а в н ы е  или б ы т о в ы е  
си ст ем ы во д о о тв е де ни я  (в 
п роцентах)

- - - - - -

2.2.

Д оля  п о в е р х н о с т н ы х  с т о ч н ы х  
вод. не п о д в е р г а ю щ и х с я  очис тке ,  
в об щ ем  об ъ е ме  п о в е р х н о с т н ы х  
ст о чн ых  вод,  п р и н и м а е м ы х  в 
це нтрал и з о в а н ну ю л и в н е ву ю 
си ст ем у  в о д оо тв е де н и я  (в 
пр оцентах)

- - - - -

2.3.

Доля  проб  с т о ч н ы х  вод.  не 
с о о т в е т с т в у ю щ и х  
ус т а н о в л е н н ы м  н о рм ат и в ам  
д о п у с т и м ы х  сброс ов ,  л и м и т а м  на 
с б р о с ы , р а с с ч и т а н н а я  
п р и м ен и те л ьн о  к видам 
це н т р ал и зо в а н н ы х  сис тем 
вод оо тве де ни я  р а з де ль н о  для 
цент ра л и зо ва н н о й  о б щ е с п л а в н о й  
(быт ово й)  и ц ен т р ал и зо в а н н о й  
ливн ев ой  систем в о д о о тв е де н и я  
(в процентах)

60 60 - - - -

3. П оказатели энергетической ) ф ф е кт и в н о с т и и с п о л ьзования ресурсов

3.1.

У д ел ь н ы й  рас хо д  эл ек тр и ч ес к о й  
энергии,  п от р е б л яе м о й  в 
те х н о л о г и ч е с к о м процессе  
очистки  с т о чн ы х вод,  на е д и н и ц у  
объема  о ч и щ а е м ы х  с т о ч н ы х  вод 
(кВ т*ч /  м'1) -  для ор г ан из а ц и й ,  
о к а з ы в а ю щ и х  услу ги  по о чи с тк е  
ст о чн ых  вод

0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54



1 2

U
J

t'O

У д е л ь н ы й  р ас хо д  э л е к тр и ч ес ко й  
энергии ,  п о тр е б л яе м о й  в 
те х н ол о ги  чес ком г iроцес се  
тр а н с п о р т и р о в к и  с т о ч н ы х  вод.  
на еди н и ц у  о бъ е м а  
тр а н с п о р т и р у е м ы х  с т о ч н ы х  вод 
(кВт *ч /  m ' V - Д л я  о р г ан и за ц и й ,  
о к а з ы в а ю щ и х  услуги  по 
т р а н с п о р т и р о в к е  с т о ч н ы х  вод

3.3.

У д е л ь н ы й  р ас ход  э л е к тр и ч ес ко й  
энергии,  п от р е б л яе м о й  в 
те х н о л о ги ч е с к о м  про цессе  
водо отв еде ни я  с т о ч н ы х  вод,  на 
е д и н и ц у  о б ъ е м а  о т в о д и м ы х  
с т оч н ы х вод ( кВ т* ч /  м ') -  для  
орган иза ци й ,  о к а з ы в а ю щ и х
услуги  по в о д о о т в е д е н и ю



Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

№
п/п

Н аименование показателя

Значение 
показателя 
в базовом 
периоде 
2016 год

П ланируемое 
значение 

показателя по 
итогам реализации 
производственной 

программы 
2019 год 

".’ ~... ......~4 ~ ~~..~ ..”

Эффективность 
п ро из во детве н н о й 

программы, 
тыс. руб.

1 2 3 5

1. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения и водоотведения

1.1.
У д ел ь н о е  к ол и чес тво  авар ий  и 
за соров  в расчете  на п р о т я ж е н н о с т ь  
к ан ал из а ц ио н н о й  сети  в год (ед . /км)

- - -

2. П оказатели качества очистки сточных вод

2.1.

Д ол я  ст о ч н ы х  вод,  не 
п о д в ер г аю щ и х с я  очис тке ,  в о б щ е м  
об ъ е ме  ст оч н ых  вод.  с б р а с ы в а е м ы х  
в ц ен т р ал и зо в а н н ы е  о б щ е с п л а в н ы е  
или б ы т о в ы е  си ст ем ы 
в о д оот ве ден ия  (в п ро цен та х)

- - -

Д оля  п о ве р х н о с т н ы х  с т о ч н ы х  вод,  
не п о д в е р г а ю щ и х с я  очис тк е ,  в 
о б щ е м  об ъ е ме  п о в е р х н о с т н ы х  
ст о чн ых  вод. п р и н и м а е м ы х  в 
централ изо ва н н у ю  л ив не ву ю  
си ст ем у  во д оо тве де н и я  (в 
процентах)

- -

2.3.

Д ол я  проб  с т о ч н ы х  вод,  не 
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с т а н о в л е н н ы м  
но рм ати ва м д о п у с т и м ы х  сбросов ,  
л и м и т ам  на сбро сы ,  р ас сч и та н н ая  
п р и м ен и те л ьн о  к видам 
це н т  р ал и з о в а н н ы х с и с те м 
водоотве ден ия  раз де ль н о  для 
це нтрал и зо ва н н о й об идее п л а в н о й 
(быт ово й)  и ц е н т р ал и зо ва н н ой  
л и вн ев ой  систем в о д оо тв е де н и я  (в 
процентах)

- -

3. Показатели энергетической эффективности использования ресурсов

3.1.

У д ел ь н ы й р ас ход  э л е к тр и ч ес ко й  
энергии ,  п о тр е бл яе м ой  в 
те х н о л о ги ч е с к о м  п ро ц есс е  оч ис тк и  
ст о ч н ы х  вод.  на е д и н и ц у  о б ъ е м а  
о ч и щ а е м ы х  с т о ч н ы х  вод ( кВ т* ч /  м 3) 
- д л я  орган иза ци й ,  о к а з ы в а ю щ и х  
услуги по о чи ст к е  с т о ч н ы х  вод

-

!



У д е л ь н ы й  ра сх од  э л ек тр и ч ес ко й  
энергии,  п от ре бл яе м о й  в 
те х н о л о ги ч ес ко м  про цес се  
тр а н сп о р ти р о в к и  с т о ч н ы х  вод,  на 
ед ин иц у  об ъ е ма  т р а н с п о р т и р у е м ы х  
ст оч н ых  вод (кВ т*ч /  м") -- д л я 
о р га н и з а ц и й, о к а з ы в а ю щ и х у с л у г и 
по т р а н с п о р т и р о в к е с т о ч н ых  вод

У д е л ь н ы й  р ас хо д  э л е к тр и ч ес ко й  
энергии,  по тр е бл яе мо й  в 
те х н о л о ги ч ес ко м  процессе  
водоотве ден ия  ст о ч н ы х  вод.  на 
е д и н и ц у  о бъ е м а  о т в о д и м ы х
с т оч н ы х  вод (кВ т* ч /  м ' ) ..для
органи заци й ,  о к а з ы в а ю щ и х  услуги  
по в о д о о тв е де ни ю

2



Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы в сфере 
водоотведения (очистка сточных вод) за 2014-2015 годы

Н аименование показателя Ф актическое значение показателя, 
тыс. руб.

2014 год

- -

2015 год
Перекладка сетей участка канализации 

п. Степной 1 467,49



14

Раздел 11. М ероприятия, направленные на повыш ение качества обслуживания
абонентов

Н аименование мероприятия П ериод проведения

-

мероприятии



15

П рилож ение №  2 
к постановлению  региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «13» ноября 2015 г. №  427

Одноставочные тарифы на водоотведение (очистка сточных вод) 
АО «КУЗБАССКАЯ ПТИЦЕФАБРИКА» 
(Новокузнецкий муниципальный район) 

на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

№
п/п

Наименование
потребителей

2016 год

Тариф, руб./м3 

2017 год 2018 год

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12.

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12.

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12.

Водоотведение

1. Население 
(с НДС)*

9,45 9,45 9,45 9,85 10,17 10,21

2.
Прочие 
потребители 
(без НДС)

8,01 8,01 8,01 8,35 8,62 8,65

^Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации.

».


